
 

 

  平成 28 年 10 月吉日 

ＪＷＡＡ会員 各 位 

一般社団法人日本配線資材工業会 

事務局 

 第４次産業革命【ＩＯＴ】解説セミナーのご案内  
 

拝啓 仲秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は、工業会運営に関し、

ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、ＩＯＴや人口知能（ＡＩ）などの先端技術革新で「第４次産業革命」がもたらされ、 

これからの産業構造や私たちの生活が大きく変わると予想されています。 

そこでＩＯＴを分かりやすく解説して、ＩＯＴが私たちの暮らしをどのように変えていくか、

またＩＯＴにより産業の生産性を高めたり、新しい事業・サービスを創出していく産業構造の変

革について解説するセミナーを開催いたします。 

代表者様を始めとして、幹部社員、営業、後方部門、その他社員教育の一環として多くの会員

の皆様にお役に立つセミナーになると思いますので、是非とも多数の会員の皆様にご出席を賜り

ますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

 

 

 

記 

■ 日 時 ： １１月１５日（火） １４：３０～１６：３０ 

■ 受 付 ： １４：００～ 

■ 場 所 ： 中野サンプラザ ７Ｆ 研修室１０ 

         ＴＥＬ ０３－３３８８－１１７４ ※ＪＲ中野駅北口よりすぐ前 

 

■ 内 容 ： ・一からわかるＩＯＴ、第４次産業革命が配線資材業界にもたらすインパクト。 

      ・ＩＯＴ が私たちの生活、産業構造をどのように変えていくか。 

・ＩＯＴ の新しい事業、サービス創出の可能性。 

 

■ 講 師 ： 株式会社アルファＴＫＧ代表取締役 高木 俊郎 氏 （たかぎ としお） 

 

1977 年株式会社アマダに入社、アマダ販売本部長、アマダ海外事業本部長、アマダアメ

リカＣＥＯ、欧州統括アマダＣＥＯ、アマダ取締役専務執行役員を歴任し 2014 年退職。

中小企業向けビジネスコンサルタント株式会社アルファＴＫＧを設立。 

※多くの講演、セミナーの講師としてご活躍されています。 

 

■ 会 費 ： 会場費、講師費用として一名様につき 2.000 円 

（当日受付にて申し受け致します） 

 

■ 定 員 ： ８０名 先着順（定員になり次第締切らせて頂きます） 

 

会場準備の都合上、１０月２８日（金）までに、同封の参加申込書に必要事項をご記入の上、

事務局までＦＡＸにてご返信くださいますようお願い申し上げます。 

 

（お問合せ先）一般社団法人 日本配線資材工業会 事務局：鈴木孝雄 

〒165-0024 東京都中野区松が丘 2-33-17ＳＤビル 

ＴＥＬ： 03-3950-6021  

携帯 ： 070-5458-6223 

ＦＡＸ： 03-3950-3196 

   Ｅ-mail t.suzuki@Jwaa.jp 

ＩＯＴ Internet Of Things（モノのインターネット）の略。工場の機械、家電や自動車、ロボットなどあらゆるモノ

を、インターネットにつなぎ、遠隔操作や情報収集ができるように世の中を便利にする仕組み 。  

     世界のＩＯＴ市場は 2015 年の約 70 兆円から、19 年には約 130 兆円に拡大するとの予測もある。 


